1232. Apr.

Adhibuimus editiones duas, quarum utraque autographo tabularii capituli maioris

Ratisbonensis usa est: Spiess ‘Aufklärungen in der Geschichte und Diplomatie (Bay-

reuth 1791) p. 229 et Riecl ‘Codex diplomaticus episcopatus Ratisbonensis’ I, 366 nr.383.

Testante Riedio, tunc octo sigilla membranae appensa erant: archiepiscopi Salzburgensis. epi-

scoporum Ratisbonensis
, Herbipolensis, Wormatiensis, electi Frisingensis

,
Cunradi abbatis

S. Galli, equestre Ottonis ducis Meraniae palatini Burgundiae, equestre Bernhardt ducis

Karinthiae. Autographon fortasse adhuc superstes est in tabulario ordinariatus episco-

palis. — Huillard-Breholles IV, 325. Böhmer, Reg. imp. V, 1963. (P. 290.)

Nos Bertoldus patriarcha Aquilegiensis, G.al Salzeburgensis et A. Magdeburgensis

archiepiscopi, E. b Papetnbergensis c
,

S. Ratisponensis imperialis aule cancellarius,

. .
d Herbipolensis et H. Wormaciensis episcopi, . ,

e electus Frisingensis, C. f abbas Sancti

Galli, A. dux Saxonie, 0. dux Meranie et B. dux Carinthie. Tronus imperialis, cui

velut capiti membra coniungimur, sic nostris insidet humeris et nostra compage firmatur,

ut et imperium quadam excellenti magestate premineat g et noster ab eo refulgeat

principatus. Nos quoque ad subeunda secum sollicitudinis onera tenemur, qui tran-

quillum statum et regimen sedis sue diligimus pacis et iusticie cultibus inherere. Per

hoc itaque presens scriptum notum fieri volumus modernis et posteris universis, quod

nobis in Foro Iulii aput Sibidatum 11 assistentibus serenissimo domino nostro Friderico

secundo Dei gratia inclito Romanorum imperatori semper augusto, Ierusalem et Sicilie

regi, dominus Henricus illustris Romanorum rex filius eius nos cum multa precum

instancia requisivit et requirendo rogavit, quatenus coram predicto domino imperatore

genitore suo mediatores essemus pro eo et iuraremus, quod si contingeret, dictum

regem non tenere nec conservare capitula, que dicto domino imperatori patri suo

iuravit et fide data promisit secundum continenciam scriptorum, que communiter habent,

et contra ea venerit, quod absit, nos ad insinuationem et requisitionem, quam dominus

imperator per certos et speciales nuncios et litteras suas nobis faciet, simus cum eo

et assistamus ei contra eundem regem filium suum ad paternum beneplacitum et

mandatum, et ex tunc idem rex a iuramento fidelitatis, quo sibi tenemur, absolvit, ut

inde simus penitus absoluti. Nos autem pro generali commodo et honore imperii et

unanimitate ipsorum dominorum nostrorum ad nimiam instanciam et preces regis

iuravimus formam predictam solleinpniter coram patre et, sicut tenemur, observabimus

bona fide. Ad cuius rei memoriam presens scriptum fieri iussimus sigillis nostris

munitum.

Actum apud Sibidatum 1 in Foro Iulii, anno dominice incarnationis MCCXXXII,
mense Aprelis k

,
quinte indiccionis.

170. a
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sic S. R pro E. b
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)
H. R. e
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171. CONSTITUTIO IN FAVOREM PRINCIPUM.
1232. Mai.

Ad privilegium celeberrimum, quod plurimas constitutionis Wormatiensis Heinrici

regis (infra nr. 304) normas fere ad verbum usurpavit
,
edendum adhibuimus I) exemplar

5 Moguntinum autographum
,
datum mense Malo Sibidati (Cividale), quod asservatur in

tabulario regni Bawarici, Kaiser-Select 707, cuius in tergo leguntur manu saee. XV: Ad
privilegia Imperialia J, cui appendet etiamnunc sigillum cereum illaesum; membrana

aliquantum putretudine ita corrosa est, ut scriptura non paucis locis evanuerit et iam editio

princeps Monumentorum Boicorum XXX, 1, 191 nr. 708 lacunas suppleverit partim ex

io apographo quodam a. 1438 per indices Moguntinae sedis facto ; 2) exemplar Trevirense, eodem

mense et loco datum, cuius apographon in Balduineo tabularii Berolinensis saec. XIV.
exstans exemplavit Beyer b. m.

;
editum est ex eodem ut videtur codice in Honthemii

Historia Trevirensi I, 711

;

3) exemplar Argentinense, datum m. Maio Utini
,
quod insertum

confirmationi imperatoris a. 1236 m. Martio datae ‘ex veteri apographo tabularii episcopalis

'

is edidit Grandidier ‘Oeuvres historiques inedites' III, 340. 335. 336. 341 1
; eodem exemplari

usus est Schilter ‘Institutiones iuris publici Romano - Germanici' 11,117; 4) autographon

Wirzburgense eodem mense et loco datum, quod iam exstat in tabulario regni Bawarici,

Raritäten-Select 42, bulla aurea etiamnunc insignitum; editum est ab Oesterreicher ‘Inhalt

einiger noch nicht bekannten Gesetze des ehemaligen teutschen Reiches’ (Erlangen 1809)

2o p. 26 et in Monumentis Boicis XXX, 1, 194 nr. 709; 5) autographon Magdeburgense,

eodem mense et loco datum, asservatum in tabulario civitatis Halensis, quod denuo contulit

vir d. Schwalm; ediderunt Heineccius ‘Be veteribus Germanorum sigillis
1

219, Ludewig

‘Reliquiae manuscriptorum' VII, 515, alii multi; 6
)
exemplar Wormatiense, eodem mense et

loco datum, editum ‘ex archivio cathedralis ecclesiae Wormatiensis' in Schannati Historia